
平成２９年度

建設工事等発注見通し

（１０月１６日現在）

阿賀野市

○各工事の詳細については、担当課にお問い合わせください。

○発注方法や内容などを変更する場合がありますので予めご了承願います。

　この公表は、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第７条の規定によ
り公表するものです。



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
原町新保赤坂線側溝そ
の３工事

新保 地内 側溝工 L=110m 85日間 指名競争入札 土木一式 H29.5.18済

2
庵地猿田彦前通線側溝
工事その２

保田 地内 側溝工 L=52m 75日間 指名競争入札 土木一式 H29.6.22済

3 御巡幸線側溝修繕工事 山崎 地内 側溝工 L=45m 75日間 指名競争入札 土木一式 第３四半期

4 篭田家裏線側溝工事 籠田 地内 側溝工 L=213m 100日間 指名競争入札 土木一式 H29.8.31済

5 砂山地内排水工事 保田 地内 側溝工 L=74.5m 100日間 指名競争入札 土木一式 H29.9.21済

6 御巡幸線舗装修繕工事 小栗山ほか 地内 舗装工 L=360m 90日間 一般競争入札 ほ装 H29.8.3済

7
道路ストック総点検舗
装調査検討業務委託

下条町ほか 地内 FWD調査 L=720m 100日間 指名競争入札
コンサルタ

ント
H29.6.1済

8
岩野福永線福永大橋修
繕工事

福永 地内 橋梁修繕 L=32.8m 平成30年3月31日まで 一般競争入札 土木一式 第３四半期

9
学校町南郷線管理橋修
繕工事

保田 地内 橋梁修繕 L=47.0m 平成30年3月31日まで 一般競争入札 土木一式 第３四半期

10
岩野福永線福永大橋修
繕工事積算及び施工管
理補助業務委託

福永 地内 積算施工管理 304日間 随意契約
コンサルタ

ント
H29.6.1済

11
学校町南郷線管理橋修
繕工事積算及び施工管
理補助業務委託

保田 地内 積算施工管理 304日間 随意契約
コンサルタ

ント
H29.6.1済

12
平成29年度道路施設定
期点検業務委託

一円 地内
橋梁点検170橋
大型ｶﾙﾊﾞｰﾄ点検4
基

344日間 随意契約
コンサルタ

ント
H29.4.14済

13
野地城中潟線改良その
３工事

野地城 地内 改良工 L=477.8m 241日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.3済

14
安野川右岸線第２工区
用地測量業務委託

百津 地内 用地測量 L=590m 180日間 指名競争入札
コンサルタ

ント
取止め

15
上福岡中央線用地測量
業務委託

上福岡 地内 用地測量 L=730m 187日間 指名競争入札
コンサルタ

ント
H29.9.21済

16
中島南新町線拡幅改良
工事

中島町 地内 改良工 L=42m 75日間 指名競争入札 土木一式 H29.7.31済

17 堀越山本新線舗装工事 堀越 地内 舗装工 L=120m 75日間 指名競争入札 ほ装 第３四半期

18
分田新座線拡幅改良工
事

分田 地内 改良工 L=197m 120日間 指名競争入札 土木一式 H29.9.28済

19 御巡幸線拡幅工事 上山屋 地内 側溝工 L=65m 75日間 指名競争入札 土木一式 H29.4.27済

建設課　※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

建設課　※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

20
百津稲荷町線安全施設
設置工事

緑町ほか 地内
交通安全施設
L=470m

100日間 指名競争入札 その他 H29.7.6済

21
緑町停二線安全施設設
置工事

緑町ほか 地内
交通安全施設
L=260m

85日間 指名競争入札 その他 H29.7.6済

22
交通安全施設設置その
１工事

一円 地内 区画線ほか 90日間 指名競争入札 その他 第３四半期

23
交通安全施設設置その
２工事

一円 地内 区画線ほか 90日間 指名競争入札 その他 第３四半期

24
百津町市野山線ほか
（南山口工区）消雪パ
イプ工事

山口町二丁目 地内
送散水工
L=847.6m

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.5.18済

25
百津町市野山線ほか
（上中野目工区）消雪
パイプ工事

上中野目 地内
送散水工
L=928.6m

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.6.15済

26
百津町市野山線ほか
（新保工区）消雪パイ
プその２工事

新保 地内
送散水工
L=714.9m

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.3済

27
百津町市野山線ほか
（下黒瀬工区）消雪パ
イプ工事

下黒瀬 地内
送散水工
L=774.0m

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.9済

28
百津町市野山線ほか
（砂山工区）消雪削井
工事

保田 地内 削井工 1基 120日間 一般競争入札 さく井 H29.6.15済

29
百津町市野山線ほか
（砂山工区）消雪パイ
プ工事

保田 地内 送散水工 L=300m 100日間 指名競争入札 土木一式 第３四半期

30
百津町市野山線ほか
（原町工区）消雪削井
工事

保田 地内 削井工 1基 120日間 一般競争入札 さく井 H29.5.18済

31
百津町市野山線ほか
（原町工区）消雪パイ
プ工事

保田 地内
送散水工
L=343.25m

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.9.14済

32
百津町市野山線ほか
（畑江工区）消雪削井
工事

畑江 地内 削井工 1基 120日間 一般競争入札 さく井 H29.8.9済

33
百津町市野山線ほか
（畑江工区）消雪パイ
プ工事

畑江 地内 送散水工 L=250m 120日間 指名競争入札 土木一式 第３四半期

34
百津町市野山線ほか
（柳町工区）消雪パイ
プ工事

北本町 地内 送散水工 L=73.5m 60日間 指名競争入札 土木一式 H29.6.22済

35
北新町横町線消雪パイ
プ修繕工事

北本町ほか 地内
送散水工
L=394.0m

180日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.3済

36
北新町横町線ほか（中
外城工区）消雪パイプ
修繕工事

外城町 地内
送散水工
L=471.5m

155日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.9済

37
北新町横町線ほか（停
三工区）消雪パイプ修
繕工事

岡山町 地内
送散水工
L=252.5m

155日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.24済

38
北新町横町線ほか（保
田工区）消雪パイプ修
繕工事

保田 地内
送散水工
L=422.2m

155日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.24済

2



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

建設課　※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

39
北新町横町線ほか（中
ノ通工区）消雪パイプ
修繕工事

中ノ通 地内
送散水工
L=470.5m

145日間
一般競争入札

（総合評価方式）
土木一式 H29.7.27済

40
北新町横町線ほか（大
室工区）消雪パイプ修
繕工事

大室 地内
送散水工
L=1,013.3m

200日間 一般競争入札 土木一式 H29.7.6済

41
停二４号線道路修繕工
事

下条町 地内
送散水工
L=456.3m
舗装工 L=432.9m

200日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.24済

42
野地城中潟線物件補償
再算定業務委託

野地城 地内 2棟 30日間 指名競争入札
コンサルタ

ント
H29.4.20済

43 市営住宅外壁改修工事 保田 地内
市営源四郎住宅2
棟

60日間 指名競争入札 塗装 第３四半期

44
野地城中潟線関連改修
工事

野地城 地内 構造物撤去 90日間 指名競争入札 土木一式 H29.7.13済

45
百津町市野山線ほか
（天神堂工区）消雪パ
イプ工事

天神堂 地内
送散水工
L=157.0m

100日間 指名競争入札 土木一式 H29.7.20済

46
百津町市野山線ほか
（緑岡工区）消雪パイ
プ工事

緑岡 地内
送散水工
L=980.3m

200日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.9済

47
長起村中３号線舗装そ
の２工事

長起 地内 舗装工 L=160m 60日間 指名競争入札 ほ装 H29.9.14済

48
百津町市野山線ほか
（弥生町工区）消雪パ
イプその２工事

金田町 地内
送散水工
L=234.0m

100日間 指名競争入札 土木一式 H29.9.21済

49
百津町市野山線ほか
（日の出町工区）消雪
パイプ工事

日の出町 地内
送散水工
L=255.0m

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.9.28済

50
百津町市野山線ほか
（弥生町工区）消雪パ
イプ工事

金田町 地内
送散水工
L=827.2m

150日間 一般競争入札 土木一式 H29.10.5済

51
野地城中潟線改良その
４工事

福田 地内 改良工 L=450m 平成30年3月31日まで 一般競争入札 土木一式 第３四半期

3



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
高品質堆肥製造施設（荷
受けホッパー）改修工事

六野瀬地内
荷受けホッパー２基
改修

170日間 一般競争入札
機械器具
設置

H29.10.5済

2
区画拡大及び暗渠排水工
事

大日ほか
地内

区画拡大A=1.0ha
暗渠排水工
A=2.5ha

90日間 指名競争入札 土木 H29.9.28済

農林課※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1 安田公民館改修工事 保田 地内 部分改修工事 50日間 指名競争入札 建築 H29.5.11済

2 安田支所解体工事 保田 地内
庁舎解体、車庫棟
解体、保健セン
ター手当て工事

223日間 一般競争入札 建築 H29.7.31済

3
新潟県震度計情報ネッ
トワーク計測器移設工
事

保田 地内 移設工事 66日間 随意契約 電気通信 H29.4.12済

4
安田支所解体工事監理
業務委託

保田 地内 施工管理業務 216日間 随意契約
コンサルタ

ント
H29.8.7済

5
安田地区複合施設整備
実施設計業務委託

保田 地内 実施設計業務 200日間 指名競争入札
コンサルタ

ント
H29.6.22済

管財課※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
安田浄化センター
長寿命化（土木改築）
工事

保田 地内
施設防食塗装ほか
一式

150日間 一般競争入札 土木一式 第３四半期

2
安田浄化センター
耐震補強（管理棟地下
階）工事

保田 地内
管理棟耐震補強
一式

180日間 一般競争入札 土木一式 取止め

3
安田浄化センター
長寿命化（建築改築）
工事

保田 地内 管理棟建具一式 150日間 一般競争入札 建築一式 第３四半期

4
安田浄化センター
耐震補強（管理棟地上
階）工事

保田 地内
管理棟耐震補強
一式

180日間 一般競争入札 建築一式 取止め

5
安田浄化センター
長寿命化（建築機械）
工事

保田 地内
空調・衛生器具ほ
か　一式

150日間 一般競争入札 建築一式 第３四半期

6
安田浄化センター
長寿命化（建築電気）
工事

保田 地内 電気設備　一式 150日間 一般競争入札 電気 第３四半期

7
安田浄化センター
長寿命化（水処理・沈
砂池）工事

保田 地内 沈砂池設備　一式 435日間 一般競争入札
機械器具設

置
H29.10.12済

8
安田浄化センター
長寿命化（水処理・OD
終沈）工事

保田 地内 最終沈殿池　一式 420日間 一般競争入札
機械器具設

置
取止め

9
山口南583号管渠（その
１）工事

天神堂 地内
推進　φ200
L=112ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.7.6済

10 山口南582号管渠工事 天神堂 地内
開削　φ200
L=230ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.6.15 済

11 山口南579号管渠工事 天神堂 地内
開削　φ200
L=181ｍ

130日間 一般競争入札 土木一式 H29.10.5済

12 山口南580-2号管渠工事 天神堂 地内
推進　φ200
L=48ｍ

130日間 一般競争入札 土木一式 H29.10.5済

13 山口南№17MP設置工事 天神堂 地内
マンホールポンプ
1基

100日間 一般競争入札
機械器具設

置
取止め

14 里56号管渠工事 大野地 地内
開削　φ75
L=270ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 取止め

15 土橋80-1号管渠工事 小境 地内
開削　φ200
L=304ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.6.22 済

16 土橋80-2号管渠工事 小境 地内
開削　φ200
L=202ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.6.22 済

17 土橋№4MP設置工事 小境 地内
マンホールポンプ
1基

100日間 一般競争入札
機械器具設

置
第３四半期

18 土橋56号管渠工事 野地城 地内
推進　φ200
L=105ｍ

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.3済

19 土橋54号管渠工事 野地城 地内
開削　φ200
L=94ｍ

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.5.18 済

上下水道局 （下水道）※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

上下水道局 （下水道）※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

20 市野山81号管渠工事 堀越 地内
推進　φ200
L=229ｍ

180日間
一般競争入札

（総合評価方式）
土木一式 H29.6.1 済

21 市野山83-1号管渠工事 堀越 地内
開削　φ200
L=113ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.5.25 済

22 市野山85-1号管渠工事 堀越 地内
開削　φ200
L=228ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.5.18 済

23
保田第１　608号管渠工
事

山本新 地内
開削　φ200
L=253ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.6.15 済

24
保田第１　610-1号管渠
工事

山本新 地内
開削　φ75
L=224ｍ

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.5.25 済

25 寺社№4MP設置工事 山本新 地内
マンホールポンプ
1基

100日間 一般競争入札
機械器具設

置
第３四半期

26 高田船居150号管渠工事 沖通 地内
開削　φ200
L=137ｍ

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.5.18 済

27 高田船居152号管渠工事 沖通 地内
開削　φ200
L=210ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.5.18 済

28 高田船居153号管渠工事 沖通 地内
開削　φ75
L=124ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.3済

29 高田船居№5MP設置工事 沖通 地内
マンホールポンプ
1基

100日間 一般競争入札
機械器具設

置
第３四半期

30 島田本明78号管渠工事 蒔田 地内
開削　φ200
L=280ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.9.28済

31 島田本明79号管渠工事 蒔田 地内
開削　φ200
L=202ｍ

145日間 一般競争入札 土木一式 H29.9.28済

32
島田本明80-3号管渠工
事

蒔田 地内
推進　φ200
L=250ｍ

170日間
一般競争入札

（総合評価方式）
土木一式 H29.6.22 済

33 島田本明№4MP設置工事 蒔田 地内
マンホールポンプ
1基

100日間 一般競争入札
機械器具設

置
第３四半期

34 笹岡59号管渠工事 塚田 地内
開削　φ100
L=131ｍ

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.24済

35 笹岡60-1号管渠工事 塚田 地内
開削　φ200
L=240ｍ

120日間 一般競争入札 土木一式 H29.8.24済

36 笹岡62-1号管渠工事 塚田 地内
推進　φ200
L=262ｍ

160日間 一般競争入札 土木一式 H29.9.7済

37 笹岡62-2号管渠工事 塚田 地内
推進　φ200
L=164ｍ

160日間 一般競争入札 土木一式 H29.9.7済

38 笹岡64号管渠工事 塚田 地内
推進　φ200
L=174ｍ

160日間 一般競争入札 土木一式 H29.9.7済

2



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

上下水道局 （下水道）※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

39 笹岡65号管渠工事 塚田 地内
開削　φ200
L=254ｍ

130日間 一般競争入札 土木一式 H29.9.7済

40 笹岡№2MP設置工事 塚田 地内
マンホールポンプ
1基

100日間 一般競争入札
機械器具設

置
第３四半期

41 笹岡№1MP設置工事 塚田 地内
マンホールポンプ
1基

100日間 一般競争入札
機械器具設

置
第３四半期

42
猫山処理分区MH蓋改築
工事

緑岡 地内 MH蓋交換N＝57基 174日間 指名競争入札 土木一式 H29.9.28済

43
マンホール無線監視シ
ステムデジタル無線化
工事

市内一円 地内 N＝30基 160日間 一般競争入札 電気通信 H29.9.28済

44
水原土橋処理分区管渠
詳細設計業務委託

野地城 地内 管渠設計L=896ｍ 100日間 指名競争入札
コンサルタ

ント
H29.5.18 済

45
阿賀野市公共下水道
（安田処理区）変更事
業計画策定業務委託

安田 地内
変更事業計画策定
1式

270日間 指名競争入札
コンサルタ

ント
H29.6.15 済

46
安田浄化センター耐震
補強修正設計

保田 地内 1式 90日間 指名競争入札
コンサルタ

ント
第３四半期

47
公共下水道管渠防食更
生工事

保田 地内
管渠防食更生
一式

149日間 指名競争入札 土木一式 H29.7.20済

48
公共下水道マンホール
防食更生工事

保田 地内
マンホール防食更
生　一式

110日間 指名競争入札 土木一式 第３四半期

49
山口南583号管渠（その
２）工事

天神堂 地内
推進　φ200
L=168ｍ

160日間 一般競争入札 土木一式 H29.7.6済

3



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
小里川関連　配水管布
設替工事　山本新線

山本新 地内
ダクタイル鋳鉄管
φ300　L=80m

６ヶ月 指名競争入札 管 第３四半期

2
小里川関連　仮設管布
設工事　山本新線

山本新 地内
レピックス管
φ300　L=210m

６ヶ月 指名競争入札 管 第３四半期

3
水管橋工事
大室3号線

大室 地内
鋼管
500A・400A
L=10.4m

９ヶ月 一般競争入札 管 Ｈ29.6.29　済

4
基幹管路耐震補強工事
大室線その１

大室 地内
ダクタイル鋳鉄管
φ300　L=120m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.6.26　済

5
基幹管路耐震補強工事
大室線その２

大室 地内
ダクタイル鋳鉄管
φ300　L=120m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.8.28　済

6
基幹管路耐震補強工事
貝喰線その1

十二神 地内
ダクタイル鋳鉄管
φ300　L=120m

２ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.8.1　済

7
基幹管路耐震補強工事
貝喰線その2

十二神 地内
ダクタイル鋳鉄管
φ300　L=120m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.9.11　済

8
配水管布設替工事　北
新町・新光町線その１

北新町 地内
ポリエチレン管
φ75　L=210m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.6.7　済

9
配水管布設替工事　北
新町・新光町線その２

北新町 地内
ポリエチレン管
φ75　L=210m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.9.13　済

10
配水管布設替工事　堰
場線

堰場 地内
ポリエチレン管
φ50　L=100m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.9.11　済

11
配水管布設替工事　庚
町・停一線

庚町 地内
ポリエチレン管
φ75　L=120m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.8.18　済

12
配水管布設替工事　停
一線

停一 地内
ポリエチレン管
φ75　L=160m

４ヶ月 指名競争入札 管 取止め

13
配水管布設替工事　沖
通線

沖通 地内
ポリエチレン管
φ75　L=320m

５ヶ月 指名競争入札 管 第３四半期

14
配水管布設替工事　上
中目線

上中目 地内
ポリエチレン管
φ75　L=20m
φ50　L=120m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.5.23　済

15
配水管布設替工事　若
葉町線

若葉町 地内
ポリエチレン管
φ50　L=50m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.5.29　済

16
配水管布設替工事　諏
訪町線

諏訪町 地内
ポリエチレン管
φ75　L=10m
φ50　L=50m

４ヶ月 指名競争入札 管 取止め

17
配水管布設替工事　白
鳥通り線

白鳥通 地内
ポリエチレン管
φ75　L=80m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.5.23　済

18
配水管布設替工事　砂
押線

砂押 地内
ポリエチレン管
φ50　L=30m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.9.26　済

上下水道局 （上水道）※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

上下水道局 （上水道）※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

19
配水管布設替工事　日
の出町・横山線

日の出町 地内
ポリエチレン管
φ75　L=280m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.8.1　済

20
配水管布設替工事　大
野地線その１

大野地 地内
ポリエチレン管
φ50　L2600m

６ヶ月 指名競争入札 管 取止め

21
配水管布設替工事　堀
越線

堀越 地内
ポリエチレン管
φ75　L=150m

５ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.6.7　済

22
消火栓新設工事　丸山
線

丸山 地内
ポリエチレン管
φ75　L=155m

４ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.6.13　済

23
消火栓新設工事　堀越
線

堀越 地内
ポリエチレン管
φ75　L=345m

５ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.6.26　済

24
配水管布設替工事　本
田線

本田 地内
ダクタイル鋳鉄管
φ150　L=13m

３ヶ月 指名競争入札 管 取止め

25
旧管理棟及び増設棟改
修工事

大室 地内
屋根・外装全面改
修、内部改修・補
強

７ヶ月 一般競争入札 建築一式 Ｈ29.5.31　済

26
表流水サンプリング設
備工事

大室 地内

サンプリングポン
プ設置塩ビ管
(HIVP)φ30
L=136m

３ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.9.8　済

27 ろ過材更正工事 大室 地内
ろ過砂の洗浄・充
填等

５ヶ月 指名競争入札 水道施設 取止め

28
渡場水源地
第２水源井配管更新工
事

渡場 地内
φ150　仕切弁取
替工事

4ヶ月 指名競争入札 管 第３四半期

29
渡場水源地取水場
監視制御装置改良工事

渡場 地内 監視制御装置入替 ６ヶ月 随意契約 電気通信 取止め

30
羽黒配水池流量計更新
工事

羽黒 地内 流量計入替工事 ４ヶ月 随意契約 電気通信 Ｈ29.4.24　済

31
村杉配水池水位計更新
工事

村杉 地内 水位計入替工事 ４ヶ月 随意契約 電気通信 Ｈ29.4.24　済

32
沈砂池耐震補強工事
実施設計業務委託

大室 地内 実施設計業務 通年 指名競争入札
コンサルタ

ント
Ｈ29.5.18　済

33
旧管理棟他改修工事監
理業務委託

大室 地内 工事監理業務 ７ヶ月 指名競争入札
コンサルタ

ント
Ｈ29.5.31　済

34
水道施設整備基本計画
策定業務委託

大室 地内 基本設計業務 通年 指名競争入札
コンサルタ

ント
Ｈ29.8.3　済

35
大室浄水場中央監視室
UPS装置取替工事

大室 地内
UPS装置及びバッ
テリー取替工事

４ヶ月 指名競争入札 電気 Ｈ29.6.28　済

36
大室浄水場旧管理棟
UPS装置取替工事

大室 地内
UPS装置及びバッ
テリー取替工事

５ヶ月 指名競争入札 電気 Ｈ29.6.28　済

2



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

上下水道局 （上水道）※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

37
大室浄水場屋内監視カ
メラ更新工事

大室 地内
監視カメラ及び
PC・モニター入替

３ヶ月 随意契約 電気通信 Ｈ29.5.10　済

38
配水管布設替工事　弥
生町線　その1

弥生町 地内
ポリエチレン管
φ75　L=215m

５ヶ月 指名競争入札 管 Ｈ29.7.4　済

39
配水管布設替工事　弥
生町線　その2

弥生町 地内
ポリエチレン管
φ75　L=150m

４ヶ月 指名競争入札 管 取止め

40 舗装復旧工事(第一期 給水区域 地内 ２０箇所 ４ヶ月 指名競争入札 ほ装 Ｈ29.6.21　済

3



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
安田小学校空調設備改
修工事

保田 地内 空調改修　一式 平成29年9月29日まで 一般競争入札 管 H29.4.13 済

2
安田学校給食センター
建築工事

福永 地内
鉄骨造一部2階建
延1,237㎡

平成30年2月28日まで 一般競争入札 建築一式 H29.6.8 済

3
安田学校給食センター
電気設備工事

福永 地内 電気設備　一式 平成30年2月28日まで 一般競争入札 電気 H29.6.8 済

4
安田学校給食センター
機械設備工事

福永 地内
給排水・衛生・空
調・調理機器設備
一式

平成30年2月28日まで 一般競争入札 管 H29.6.8 済

5
安田学校給食センター
車庫建築他工事

福永 地内
車庫建築・外構
一式

平成30年3月30日まで 指名競争入札 建築一式 第３四半期

6
安田小学校配膳室改修
工事

保田 地内 配膳室改修　一式 平成29年8月31日まで 指名競争入札 建築一式 取止め

7
京ヶ瀬小学校プールサ
イドバルブ改修工事

姥ヶ橋 地内
ﾌﾟｰﾙﾊﾞﾙﾌﾞ・配管
改修　一式

平成29年5月31日まで 指名競争入札 管 H29.4.20 済

8
神山小学校給水設備改
修工事

山倉 地内
給水配管改修
一式

平成29年8月31日まで 指名競争入札 管 H29.7.13 済

9
笹神中学校駐輪場塗装
工事

笹岡 地内 駐輪場塗装　一式 平成29年7月31日まで 指名競争入札 塗装 H29.6.1 済

10
安田小学校渡り廊下改
修工事

保田 地内
渡り廊下改修　一
式

平成29年8月30日まで 指名競争入札 建築一式 H29.7.6 済

学校教育課※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
商第4号
駅前観光案内看板設置
工事

下条町 地内
瓦屋根仕様
N=1基

100日間 指名競争入札 建築一式 第３四半期

2
商第5号
観光案内看板設置工事

安野町 地内
瓦屋根仕様
N=1基

100日間 指名競争入札 建築一式 取止め

3
商第3号
やまびこ通りトイレ撤
去工事

出湯・村杉 地内

第3駐車場
葎沢
登山記載所

50日間 指名競争入札 土木一式 H29.5.18 済

4
商第1号
いこいの森管理棟改修
工事

畑江 地内
トイレ・給水設
備・屋根防水・
シャッター修理

50日間 指名競争入札 建築一式 H29.5.25 済

5
商第6号
天朝山公園再生整備事
業工事

中央町2丁目 地内 造園・芝張 60日間 指名競争入札 造園 取止め

6
商第2号
リズム・ハウス瓢湖空
調改修工事

水原 地内 空調機器入替 30日間 指名競争入札 管 H29.5.11 済

※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。 商工観光課

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
大野地原線防犯灯新設
電気工事

大野地 地内
LED防犯灯設置
L=960m

90日間 指名競争入札 電気 H29.6.15 済

2 交通安全施設設置工事 阿賀野市　一円 道路反射鏡　6基 50日間 指名競争入札 その他 H29.8.31 済

3
阿賀野市内防犯灯設置
工事

山倉・寺社 地内

LED防犯灯設置15
基
L=240m、214.4m

85日間 指名競争入札 電気 H29.9.21 済

4
土砂災害危険箇所看板
整備工事

阿賀野市　一円 看板設置 6箇所 75日間 指名競争入札 土木一式 H29.9.21 済

5 LED灯改設工事 阿賀野市　一円

LED防犯灯への改
設
200器

120日間 指名競争入札 電気 第３四半期

6
Ｗｉ-Ｆｉフリースポッ
ト環境整備工事

岡山町地内 地内
アクセスポイント
設置　5箇所

90日間 プロポーザル その他 第３四半期

7
安田寺社小学校裏防犯
灯新設工事

阿賀野市　寺社 地内 防犯灯新設8基 60日間 指名競争入札 電気 取止め

危機管理課※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
水原公民館自転車小屋
改築工事

山口町一丁
目 地内

解体撤去・新築1
式

100日間 指名競争入札 建築一式 第３四半期

2
旧山手小学校上水道配
管工事

福永 地内
水道配管切替工1
式

50日間 指名競争入札 管 第３四半期

3
市立図書館自動火災報
知設備修繕工事

曽郷 地内
火災報知設備修繕
1式

120日間 指名競争入札 消防施設 第３四半期

生涯学習課※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
環境センター2次空気調
整ダンパー等緊急工事

笹岡 地内
空気調整ダンパー
取替え　一式

平成29年7月31日まで 随意契約 清掃施設 H29.4.7 済

2
ごみ処理施設機能改善
工事

笹岡 地内
プラント内設備機
器　一式

平成30年3月31日まで 一般競争入札 清掃施設 H29.4.27 済

3
環境センター焼却炉耐
火物補修等工事

笹岡 地内
焼却炉耐火物補修
等　一式

平成30年3月31日まで 一般競争入札 清掃施設 H29.6.1 済

4
環境センター粗大ごみ
破砕機整備等工事

笹岡 地内
粗大ごみ処理破砕
機整備等　一式

平成30年3月31日まで 一般競争入札 清掃施設 H29.6.29 済

5
最終処分場最終覆土等
工事

笹岡 地内 盛土工事 平成29年9月30日まで 指名競争入札 土木 H29.8.3済

6
環境センタートラック
スケール更新工事

笹岡 地内
トラックスケール
更新

平成29年１１月３０日まで 指名競争入札 清掃施設 H29.7.27済

市民生活課※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
笹神保健センター改修
工事

山崎 地内
屋上防水、外壁改
修、内装改修

200日間 一般競争入札 建築 第３四半期

2
笹神保健センター改修
実施設計委託

山崎 地内 実施設計業務 86日間 指名競争入札
コンサルタ

ント
H29.7.2済

3
笹神保健センター駐車
場整備工事

山崎 地内
舗装工事、区画
線、消雪パイプ

70日間 指名競争入札 土木 第３四半期

健康推進課※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
コミュニティセンター瓢
湖憩の家　耐震診断・設
計等業務委託

水原 地内
耐震二次診断・設
計等業務

120日間 指名競争入札
コンサルタ

ント
H29.6.1 済

2
コミュニティセンター瓢
湖憩の家　リニューアル
工事

水原 地内
屋根・外壁・内装
等改修

120日間 一般競争入札 建築一式 第３四半期

市長政策課※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1 にこにこ広場整備工事 岡山町 地内
病院カルテ庫を解体し併せて
子育て支援ｾﾝﾀｰ「にこにこ」
の玄関前旧駐車場を利用者交
流広場として整備するもの。

90日 指名競争入札 土木一式 取止め

2
旧カルテ庫解体及びブ
ロック塀更新工事

岡山町 地内
カルテ庫解体
隣接部ブロック塀
新設

75日間 指名競争入札 建築一式 H29.9.7済

社会福祉課※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
新座消防器具置場改築工
事

新座地内

木造平屋建て改築
工事13.78㎡、既存
建屋解体工事
12.42㎡

60日間 指名競争入札 建築一式 H29.10.5済

2 本署1階改修工事 安野町 地内

鉄筋コンクリート
造改修工事23.04
㎡　トイレ・シャ
ワー室改修

90日間 一般競争入札 建築一式 第３四半期

消防本部※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
瓢湖水きん公園園路舗
装工事

水原 地内 園路舗装 80日間 指名競争入札 ほ装 H29.5.18 済

2 傷病舎改修工事 水原 地内 外壁、屋根等改修 平成30年3月31日まで 指名競争入札 建築一式 第３四半期

3 あやめ園木橋整備工事 水原 地内 木橋架替 平成30年3月31日まで 指名競争入札 その他 第３四半期

4 東新池園路整備工事 水原 地内 園路舗装 平成30年3月31日まで 指名競争入札 ほ装 第３四半期

5
瓢湖水きん公園駐車場
整備工事

水原 地内
駐車場舗装（解体
工事含）

平成30年3月31日まで 指名競争入札 ほ装 第３四半期

6 天朝山公園造園工事 中央町2丁目 地内 広場芝貼り 平成30年3月31日まで 指名競争入札 造園 第３四半期

7
都市公園長寿命化対策
改修工事

曽郷ほか　地内 地内
遊戯施設更新
休養施設更新

平成30年3月31日まで 一般競争入札 土木、造園 H28.9.14済

公園管理事務所※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。

1



平成２９年度　発注見通し一覧表

課名

№ 工事名 場所 工事の概要 期間 入札及び契約方法 種別 入札予定時期

1
保健福祉センター京和
荘給湯設備改修工事

姥ヶ橋 地内
バコティンヒー
ター本体修繕、配
管修繕ほか

70日間 指名競争入札 管 第３四半期

※公表内容は予定であり予告なく変更する場合があります。 高齢福祉課

1


	０　表紙
	１　建設課
	２　農林課
	３　管財課
	４　下水道
	５　上水道
	６　学校教育課
	７　商工観光課
	８　危機管理課
	９　生涯学習課
	１０　市民生活課
	１１　健康推進課
	１２　市長政策課
	１３　社会福祉課
	１４　消防本部
	１５　公園管理事務所
	１６　高齢福祉課

